MpeacTaBuTenb 0T paboTogarens: MpeacTaBuTeNb OT PA6OTHWUKOB:
Hupextop. I'BYCO

«CPUH «Masuok» B Mpegcenatens NepBUYHON
CapakTalliCKoM parioHe

MWHNCTEPCTBO COLMANbHOIO Pa3BUTUS
OpeHbyprcko™obnacTtu

JononHuTenbHoe cornawueHme Ne 2

K KonneKTMBHOMY A0r0BOpPY roCYyAapCTBEHHOIO GHOIKETHOIO YyUYpexaeHus
coumnanbHoro obcnyxmpaHns OpeH6bYprckon obnacTm

«CoynanbHO-peabuNNTaUMOHHbIN LEeHTP 419 HECOBEPLUEHHONETHUX
«Masauyok» B CapaKTalwcKoM paiioHe Ha 2022-2025 roabl



ocypnapCTBEHHOE OHOKETHOe yUpeXKeHWe CoumanbHOro 06Cny>XmBaHmns
OpeHoyprckon  obnactm  «CoumnanbHO-peabunNTauMOHHbIA  UEHTP  ANS
HecoBeplleHHONeTHUX «Masiuok» B CapaKTaliCKOM pailoHe (ganee -
YupexaeHue), UMeHyemoe B Ja/bHeilleM «PaboTodaTenb», B ULE AUPEKTOpa
OAnHOYeHKO JTioamMunbl AHaTO/IbeBHbI, AEVCTBYIOLWMIA Ha OCHOBaHUM YCTaBa,
M nepBMYHad npogcoro3Had opraHusauna BYCO «CPUH «Masyok» B
CapakTallCKOM palioHe, UMeHyemasi B fJasibHeiweM «PaboTHUKW», B fuue
npeacepatens  KysHeLoBo# JTlo6oBb  BUKTOPOBHbI, AeicTBylOWAd Ha
OCHOBaHMW pelleHnsa obuiero cobpaHns TpyaoBOro Konnektnsa (NPOTOKON OT
14 anpena 2022 r. No 8), B COOTBETCTBMM CO CT. 44 TpyaoBoro Kopgekca
Poccuitickoi ®depepauynmn, 3akIOUUAN HacTosWee CoOrnaweHne 0 BHECEHUN B
KonnektueHbin gorosop NBYCO «CPLUH «Masuyok» B CapakTawCcKoM panioHe
Ha 2022-2025 rr. cnegyrowmx N3MeHeHU:

1. MpunoxeHne Ne 3 K KONnekKTUBHOMY A0OroBOPY  W3/M0XWUTb B HOBOW
pegakuuu cornacHo npunoXeHutro Ne 1 K HacToAwemy AOMNOMHUTENbHOMY
cornaweHuto.

2. MpunoxeHne Ne 4 K KonneKTMBHOMY [A0r0BOPY W3/10)KUTb B HOBOW
pefakuuuM cornacHo npunoXeHuto Ne 2 K HacTofawemy [OMNOMHUTENbHOMY
cornaweHuto.

3. Bce ocTanbHble nosoXeHus KONNEKTUBHOINO A0roBopa OCTakTCA
HEeM3MeHHbIMU 1 0653aTe/IbHbIMUN 41 UCMNONIHEHWUSA CTOPOHAMMU.

4. Hactosiwee  cornaweHuve  BNSIETCA  HEOTHLEMJIEMOM  4acTblo
KonnekTMBHOro forosopa rocyfapCTBEHHOro OHOKETHOrO  yupexzaeHus
coumansHoro  obcnyxumBaHuss  OpeHOyprcko obnactm  «CoumanbHO-
peabunnTaLMoOHHOro LeHTpa And HecoBepLeHHONMeTHUX «Masgyok» B
CapakTalwlckom panioHe Ha 2022-2025r.r., BCTynaeT B CWIYy C MOMEHTa
nognucaHna CTopoHaMu.



MpunoxkeHne Ne 1k
[ONONMHUTENbLHOMY COrnalleHunto
oT KS Ne 2

Mpuno>keHne Ne 3 K
KonneKkTnBHOMY 40OTr0OBOPY Ha
2022-2025r.r. '

MepeyeHb AOMKHOCTE PaGOTHUKOB, UMEIOLLMX MPaBO Ha 6ecnnaTHoe
MnonyyYeHne cneunanbHoW oaexabl, crneynanbHoli 06yBK 1 pyrux cpeacTs

Ne MepeyeHb npodeccuid,

n MYHKT TUMOBLIX HOPM
1 SNeKTPOMOHTEP Mo
PEMOHTY K
06Ccny>XMBaHMIO
3NeKTPo06opyA0BaHNS
2 CTopoXx

3 [BOpHMK

WHAVBUAYANbHON 3aLUThI

HavnmeHoBaHue cpeacTs Hopma Cpok OcHoBaHue
VHAMBNAYaNbHON 3aLlNThbl Bblflaun Ha  3KcnayaTauuu
rof, (mecsy)

(eanHwnua,

KOMIMNEKT)
Mpwu BbINONHEHUY PaboT B Mpukas
YCNOBUAX, HE CBA3AHHbLIX C PUCKOM MuHTpyga
BO3HWKHOBEHUS 3/1eKTPMNYECKO Poccuu ot
ayru: 09.12.2014
-KocTiom ans 3aluTsl 0T 06WmMx 1wr. 12 Ne 997H,
NPON3BOACTBEHHbIX 3arpsi3HEHUN 1 n. 189
MeXaHNYeCKnX BO3AeiCTBMIA.
-boTbl nnu ranowwm LeXypHble [o n3Hoca
LnaneKTpuyeckune
-MepyaTkn AnaneKTpnyeckne [exypHble [0 n3Hoca
-Canorv pe3vHOBbI€e C 3aLNTHbIM [exypHble [0 U3Hoca
MOAHOCKOM
-MepyaTky ¢ NONUMEPHBIM JexypHble 12
MOKPbITUEM
-LLLMTOK 3aWUTHbIA NULEBO LexypHblii [o n3Hoca
-CpefcTBO MHAMBMAYANbHOM
3alWnTbl OPraHoB fblXaHuA [exypHoe [lo nsHoca
hunbTpytowee
-KocTiom Ang 3awuTsl 0T 061X 1wr. 12 Mpukas
MPOV3BOACTBEHHbIX 3arpsA3HeHNi 1 MuHTpyga
MeXaHNYeCKnx BO3aeincTBuii Poccun ot
-Canorun pesvHoBble C 3aWNTHbIM 1 napa 12 09.12.2014
NOLHOCKOM Ne 997H,
-MepyaTkn ¢ NONNMEPHbBIM n. 163
NMOKpbITUEM 12 nap 12
-KocTioM Ans 3alimThl OT 06LWKMX 1 wr. 12 Mpwukas
MPON3BOACTBEHHbIX 3arpsASHEHUN © MuHTpyaa
MeXaHNUYeCKUX BO3AeCTBUIA Poccum ot
-PapTyK 13 NOMUMEPHbIX 2 Wr. [o n3Hoca 09.12.2014
MaTepuanos C HarpyLHMUKOM Ne 997H,
-MepyaTKy ¢ NONIUMEPHBIM 6 nap 12 n. 23
MOKPbITUEM
-Canoru pe3vHoBble C 3alWUTHbLIM 1 napa 12
MOAHOCKOM



4

6

10

KnaposLwnk

KyXOHHbI pabounii

Cnecapb - CaHTEXHUK

MaLlUHUCT Mo CTUpKe
1 PEMOHTY
crneuoaexabl

Bpau - negnatp

KacTtensiHwa

MeaunumHckas cectpa

VHCTpyKTOp No Tpyay

Mpu pa6oTe ¢ NPOYMMM Fpy3amu,
mMaTepuanamu:

-Xanat Ans 3awuTbl 0T 06LLUX
NPOV3BOACTBEHHbIX 3arps3HEHWI 1
MEeXaHNYeCKNX BO3AENCTBUN
-MepyaTKKM ¢ NONMMEPHBIM
MOKPbITUEM

-KocTiom ans 3awuTsl 0T 06 mx
NPON3BOACTBEHHbIX 3arpA3HEHWNI 1
MeXaHWYeCKNX BO3AeRCTBUN
-HapyKaBHUKM 13 NONNMEPHbIX
maTepuanos

-MepyaTkn pe3nHOBbIE UK U3
NO/IMMepPHbIX MaTepuanos

-®apTyK M3 NOAUMEPHBbIX
mMaTepmanoB C HarpygHUKOM
-KocTiom pgns 3awmTbl 0T 06WMX
NPON3BOACTBEHHbIX

3arpssHeHni

MeXaHWYeCKUX BO3AencTBuiA
-Canorn pesuHOBble C 3aLUTHbLIM
NOAHOCKOM

-MepuaTKn pe3nHoOBbIE

-Oukn 3aWnTHbIE

-CpefcTBO UHAUBMAYaNbHO
3aWmnThl opraHoB [bIXaHuns
hunbTpytoee

-MepuaTkn c NOIMMEPHBIM
NOKpbITUEM

-Xanat v 6ptoKu AN 3awmnTbl OT
06LMX NPON3BOACTBEHHbIX
3arps3HEHN A U MeXaHNYeCKNX
BO3[ENCTBUNA

-®apTyK M3 MOAUMEPHBbIX
MaTepuanoB C HarpyaHUKOM
-MepyaTkn ¢ NONVMEPHBIM
MOKPbITUEM

-MepyaTkn pe3nHoBbie

-Xanat xnon4yaTobyMaxKHbIi
-Konnak nnun KocbiHKa
xnonyatobymaxkHas

-Tanoykun

-MonoTeHue

-Xanat v 6poKN Ans 3alUTbl OT
06LWMX NPON3BOACTBEHHbIX
3arpssHeHN U MexaHU4YecKnx
BO3JeiCTBUIA

-Xanat xnon4yatobymaxHblit
-Konnak unm KocbiHKa
xnonyaTobymaxHas
-Tanoukn

-MonoTteHue

-Xanart xnonyatobymaxHblit
-Konnak nnu KocbiHKa
xfionyaTobymaxHas
-Tanoyku

-MonoTeHue

1wr.

6 nap

1w

[exypHble
6 nap

2 Wr.

1wr.

1 napa

12 nap
[exypHble

[exypHoe

12 nap

1 KoMnnekT

LexypHblii

6 nap

[exypHble
4 wr.

4 wr.
1 napa

4 wr.

1 KoMnnekT

4 wr.

4 wr.
1 napa
4 wr.

4 wr.
4 wr.

1 napa
4 wr.

12

12

12

[0 n3Hoca
12
12

12

12

12
[0 n3Hoca

[o n3Hoca
12

12

[o n3Hoca

12

[o n3Hoca
24

24
12
24

12

24

24
12
24

24
24

12
24

Mpukas
MwuHTpyga
Poccum ot
09.12.2014
Ne 997H,

n. 49

Mpukas
MuHTpyaa
Poccum ot
09.12.2014
Ne 997H,

n. 60

Mpukas
MwuHTpyaa
Poccum ot
09.12.2014
Ne 997H,

n. 148

Mpukas
MuHTpyLa
Poccun ot
09.12.2014
Ne 997H,
n. 115

Mpukas
MwH3gpaBa
CCCP ot
29.01.1988
Ne 65

n 1
Mpukas
MuHTpyaa
Poccuun ot
09.12.2014
Ne 997H,

n. 48
Mpukas
MwuH3gpaBa
CCCP ot
29.01.1988
Ne 65

n 1
Mpukas
MwuH3gpaBa
CCCP ot
29.01.1988
Ne 65

n 1



12

13

14

15

16

17

18

BoguTenb aBTOMOGUS

Mnapgwwii
BocnuTaTesb

MomowwHMK
BocnuTaTens

Mopaco6HbIA pabounii

MoBsap

3aBefytowmin
X039/CTBOM

Yo6opwunKk Ccny>ebHbix
noMeLLeHNi

Mown ynpaeneHnn aBTo6ycom u
NerkoBbIM aBTOMOGMAEM:

-KocTiom ans 3awuTsl 0T 06WMX
NPOU3BOACTBEHHbIX 3arpssHeHUI U1
MEeXaHNYECKNX BO3AENCTBUIA
-MepyaTKM € TOUYEYHbIM
NOKPbITUEM

-MepyaTKn pesMHOBbLIE UK
NoNVMEPHbIX MaTepUanos

-Xanat x/ion4yaTtobymaxHblit
-Konnak unm KocblHKa
xfionyaTobymaxHas
-Tanouku

-MonoTteHue

-Xanat xf0n4aTobymaxHblii
-Konnak unm KocbiHKa
xnonyaTobymaxHas
-Tanouku

-MonoTteHue

Mpu paboTe ¢ NPOYMMM Fpy3amu,
matepvanamm:

-KocTiOM 3aluTHbIA 0T 06WKNX
3arpsA3HeHMn N MexaHU4YecKnx
BO34eNCTBUIA

-MepyaTkn ¢ NONUMEPHBIM
NOKPbLITEM

-KocTioM 3aWuUTHBIA AN 3aWuThbl
0T NPOM3BOACTBEHHbIX
3arpsisHeHni U MexaHNyYeckKux
BO3[eCTBMUIA

-®apTyK U3 NoAUMEPHbIX
MaTepUanoB C HarpygHUKom
-HapyKaBHUKM 13 NOIMMEPHbIX
mMaTepuanos

-XanaT gns 3aWmnTbl 0T 06 KX
NPOV3BOACTBEHHbIX 3arpsisHeHW 1
MeXaHWYEeCKNX BO3AEeNCTBUN
-MepyaTKn 13 NONNMEPHbIX
mMartepuanos

-Xanat 4ns 3awuTtbl 0T 06WMxX
NPON3BOACTBEHHbIX 3arpsA3HEHUI 1
MEeXaHNYEeCKNX BO3AECTBUNIA
-MepyaTKn € NOANMEPHbLIM
NOKPbITUEM

-MepyaTKn PesMHOBbIE UK U3
NoNMMEpPHbIX MaTepuanos

1wr.
12 nap

[exypHble

4 wr.
4 wr.

1 napa
4 wr.

4 wr.
4 wr.

1 napa
4 wr.

1wt

12 nap

1wr.

2 wWr.

LexypHblii

1wr.

6 nap

1 wr.

6 nap

12 nap

12

[0 n3Hoca

24
24

12
24

24
24

12
24

12

12

12
[o n3Hoca

12

12

12

12

12

Mpukas
MwuHTpyaa
Poccuum ot
09.12.2014
Ne 997H,
nun

Mpukas
MwuH3gpaBa
CCCP ot
29.01.1988
Ne 65,

n 1
Mpukas
MwuH3gpaBa
CCCP ot
29.01.1988
Ne 65,

n 1
npukas
MwuHTpyaa
Poccuu ot
09.12.2014
Ne 997H,

n 21

Mpukas
MwuHTpyaa
Poccum ot
09.12.2014
Ne 997H,

n. 122

Mpukas
MuHTpyaa
Poccun ot
09.12.2014
No 997H,

n. 32
Mpukas
MwuHTpyaa
Poccum ot
09.12.2014
Ne 997H,

n. 171



Non
/n

MepeyeHb AOMKHOCTeV PabOTHNKOB, UMEIOLLMX NPaBo Ha 6ecniaTHoe

MpunoxeHue Ne 2 K
LONONMHUTENBHOMY COrnalleHnto
oT PSnaunm 2 Ne?2

IMpuno>keHne Ne 4 K

KonnekTUBHOMY [10roBOpYy Ha

2022-2025r.t. '

MoNy4YeHne CMbIBaOLMX M (MNKN) 06e3BPEXMBAIOLLNX CPEACTB

HanmeHoBaHMe JO/DKHOCTU

KyXOHHbIA pabounii
Cnecapb-CaHTEXHUK

MalmnHuct

no

HanmeHoBaHUe

paboT un

npons3BoACTBEHHbIX

thbakTOpOB

Ounuiarouime cpeacTea

cTupKe

PEMOHTY CMeLoaexapl

Bpau-neguatp

MeguumHckas cectpa
WHcTpykTOp MNo Tpyay

Mnagwuii BocnuTatenb
MomoLWHUK BocnmMTaTens
Mopaco6HbIA pabounii

Mosap

Y60pLwnK cnyxebHbIx

noMeLLLeHNiA
[BOpHUK
KnagosLnk

n

Pab0Tbl, CBA3aHHbIE C
NErkoCMbIBaEMbIMM

3arpAasHeHnamMmum

Buabl CMbIBaLLLNX
n (nnwn)
06e3BpeXMBaloLLNX
CpeacTB

MbINO AN XKWUAKKE
MololMe  cpefcTea
ANS MbITbs PYK

Hopma
Bblfauyun Ha
lpaboTHMKa
B MecsAL,

200r

(MblnO
TyaneTHoe)
nnu

250 mn
(OKnpakmne
Mmool ue
cpeAcTBa B
LO3MpYOLW X
yCTpoiicTBax)

OcHoBaHue

Mpukas
MUHUCTEPCTBA
3[paBoOXpaHe
HUA ©
coumnansHoro
passutna PR3
oT 17.12.2011
Ne 1122H

n7



