Представитель от работников:

Председатель первичной профсоюзной организации работников ГБУСО «СРЦН «Маячок» в Саракташском районе

Л.В. Кузнецова

₹5 05 / 2022r.

Министерство социального развития Оренбургской области

В.В. Торукало

2022г.

Дополнительное соглашение № 2

к Коллективному договору государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Оренбургской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Маячок» в Саракташском районе на 2022-2025 годы

Jemenyayuonrusu N 145 0000 2/2243 om 25,05 20222 Dyennop 153H Marin 2019 Myring Myring Office of the State of Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Оренбургской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Маячок» в Саракташском районе (далее - Учреждение), именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора Одиноченко Людмилы Анатольевны, действующий на основании Устава, и первичная профсоюзная организация ГБУСО «СРЦН «Маячок» в Саракташском районе, именуемая в дальнейшем «Работники», в лице председателя Кузнецовой Любовь Викторовны, действующая на основании решения общего собрания трудового коллектива (протокол от 14 апреля 2022 г. № 8), в соответствии со ст. 44 Трудового кодекса Российской Федерации, заключили настоящее соглашение о внесении в Коллективный договор ГБУСО «СРЦН «Маячок» в Саракташском районе на 2022-2025 гг. следующих изменений:

- 1. Приложение № 3 к Коллективному договору изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.
- 2. Приложение № 4 к Коллективному договору изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему дополнительному соглашению.
- 3. Все остальные положения Коллективного договора остаются неизменными и обязательными для исполнения сторонами.
- 4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Коллективного договора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Оренбургской области «Социальнореабилитационного центра для несовершеннолетних «Маячок» в Саракташском районе на 2022-2025г.г., вступает в силу с момента подписания Сторонами.

Приложение № 1 к дополнительному соглашению от 25.05.22 № 2

Приложение № 3 к Коллективному договору на 2022-2025г.г.

Перечень должностей работников, имеющих право на бесплатное получение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты

		T 🔍	T	T-2	T ==
№	Перечень профессий,	Наименование средств	Норма	Срок	Основание
П	пункт типовых норм	индивидуальной защиты	выдачи на	эксплуатации	
			год	(месяц)	
A.			(единица,		
1			комплект)		
1	Электромонтер по	При выполнении работ в			Приказ
	ремонту и	условиях, не связанных с риском			Минтруда
	обслуживанию	возникновения электрической			России от
	электрооборудования	ДУГИ:	,	10	09.12.2014
		-Костюм для защиты от общих	1 шт.	12	№ 997н,
		производственных загрязнений и			п. 189
		механических воздействий.		77	
		-Боты или галоши	дежурные	До износа	
		диэлектрические			
		-Перчатки диэлектрические	Дежурные	до износа	
		-перчатки диэлектрические	дежурные	до износа	
		-Сапоги резиновые с защитным	Дежурные	до износа	
		подноском	Acw.) bilbic	go nanotu	
		-Перчатки с полимерным	Дежурные	12	
		покрытием	, Admin princip	1.5	
		-Щиток защитный лицевой	Дежурный	До износа	
		-Средство индивидуальной	7		
		защиты органов дыхания	Дежурное	До износа	
		фильтрующее	, , , , ,		
2	Сторож	-Костюм для защиты от общих	1 шт.	12	Приказ
	•	производственных загрязнений и			Минтруда
		механических воздействий			России от
		-Сапоги резиновые с защитным	1 пара	12	09.12.2014
		подноском			№ 997н,
		-Перчатки с полимерным			п. 163
		покрытием	12 пар	12	
			_		
3	Дворник	-Костюм для защиты от общих	1 шт.	12	Приказ
		производственных загрязнений и			Минтруда
		механических воздействий			России от
		-Фартук из полимерных	2 шт.	До износа	09.12.2014
		материалов с нагрудником			№ 997н,
		-Перчатки с полимерным	6 пар	12	п. 23
		покрытием			
		-Сапоги резиновые с защитным	1 пара	12	
		подноском			

			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
4	Кладовщик	При работе с прочими грузами.			Приказ
		материалами:			Минтруда
		-Халат для защиты от общих	1 шт.	12	России от
		производственных загрязнений и			09.12.2014
		механических воздействий			№ 997н,
		-Перчатки с полимерным	6 пар	12	п. 49
		покрытием	-		
5	Кухонный рабочий	-Костюм для защиты от общих	1 шт.	12	Приказ
		производственных загрязнений и			Минтруда
		механических воздействий			России от
		-Нарукавники из полимерных	Дежурные	До износа	09.12.2014
		материалов			№ 997н,
	-Перчатки резиновые или из		6 пар	12	п. 60
		полимерных материалов	_		
		-Фартук из полимерных	2 шт.	12	
		материалов с нагрудником			
6	Слесарь - сантехник	-Костюм для защиты от общих	1 шт.	12	Приказ
		производственных			Минтруда
		загрязнений			России от
		механических воздействий		1.0	09.12.2014
		-Сапоги резиновые с защитным	1 пара	12	№ 997н,
		подноском	12	12	п. 148
		-Перчатки резиновые	12 пар	12	
		Очки защитные	Дежурные	До износа	
-		-Средство индивидуальной	Помилической	По измого	
		защиты органов дыхания	Дежурное	До износа	
		фильтрующее -Перчатки с полимерным	12 пар	12	
		-Перчатки с полимерным покрытием	12 nap	12	
7	Машинист по стирке	-Халат и брюки для защиты от	1 комплект	12	Приказ
1	и ремонту	общих производственных	1 KOMILIOKI	12	Минтруда
	спецодежды	загрязнений и механических			России от
	опецодежды	воздействий			09.12.2014
		-Фартук из полимерных	Дежурный	До износа	№ 997н,
		материалов с нагрудником			п. 115
		-Перчатки с полимерным	6 пар	12	
		покрытием	-		
		-Перчатки резиновые	Дежурные	До износа	
8	Врач - педиатр	-Халат хлопчатобумажный	4 шт.	24	Приказ
		-Колпак или косынка			Минздрава
		хлопчатобумажная	4 шт.	24	СССР от
		-Тапочки	1 пара	12	29.01.1988
		-Полотенце	4 шт.	24	№ 65
				10	п. 1
9	Кастелянша	-Халат и брюки для защиты от	1 комплект	12	Приказ
		общих производственных			Минтруда
		загрязнений и механических			России от
		воздействий			09.12.2014
					№ 997н, п. 48
1.0	Marrows	Voyan was was a second	4 шт.	24	Приказ
10	Медицинская сестра	-Халат хлопчатобумажный -Колпак или косынка	+ шт.	24	Приказ Минздрава
			4 шт.	24	СССР от
		хлопчатобумажная -Тапочки	4 шт. 1 пара	12	29.01.1988
		- Гапочки - Полотенце	4 шт.	24	№ 65
		-Holotenge	7 ш1.	27	п. 1
11	Инструктор по труду	-Халат хлопчатобумажный	4 шт.	24	Приказ
' '	тиструктор по труду	-Колпак или косынка			Минздрава
		хлопчатобумажная	4 шт.	24	СССР от
		-Тапочки	1 пара	12	29.01.1988
		-Полотенце	4 шт.	24	№ 65
					п. 1
			·		

4.0	T =		,		+
12	Водитель автомобиля	При управлении автобусом и			Приказ
		легковым автомобилем:			Минтруда
		-Костюм для защиты от общих			России от
		производственных загрязнений и	1 шт.	12	09.12.2014
		механических воздействий			№ 997н,
		-Перчатки с точечным	12 пар	12	п. 11
		покрытием	40		
		-Перчатки резиновые или	Дежурные	До износа	
		полимерных материалов			
13	Младший	-Халат хлопчатобумажный	4 шт.	24	Приказ
	воспитатель	-Колпак или косынка	4 шт.	24	Минздрава
		хлопчатобумажная			CCCP or
		-Тапочки	1 пара	12	29.01.1988
		-Полотенце	4 шт.	24	№ 65,
					п. 1
14	Помощник	-Халат хлопчатобумажный	4 шт.	24	Приказ
	воспитателя	-Колпак или косынка	4 шт.	24	Минздрава
		хлопчатобумажная			CCCP OT
		-Тапочки	1 пара	12	29.01.1988
		-Полотенце	4 шт.	24	№ 65,
					п. 1
15	Подсобный рабочий	При работе с прочими грузами,			приказ
		материалами:			Минтруда
		-Костюм защитный от общих	1 шт.	12	России от
1		загрязнений и механических			09.12.2014
		воздействий			№ 997н,
		-Перчатки с полимерным	12 пар	12	п. 21
		покрытием			
16	Повар	-Костюм защитный для защиты	1 шт.	12	Приказ
		от производственных			Минтруда
		загрязнений и механических			России от
		воздействий			09.12.2014
		-Фартук из полимерных	2 шт.	12	№ 997н,
		материалов с нагрудником			п.122
		-Нарукавники из полимерных	Дежурный	До износа	
		материалов			
17	Заведующий	-Халат для защиты от общих	1 шт.	12	Приказ
	хозяйством	производственных загрязнений и			Минтруда
1		механических воздействий			России от
		-Перчатки из полимерных	6 пар	12	09.12.2014
		материалов			№ 997н,
		The state of the s			п. 32
18	Уборщик служебных	-Халат для защиты от общих	1 шт.	12	Приказ
	помещений	производственных загрязнений и			Минтруда
		механических воздействий			России от
		-Перчатки с полимерным	6 пар	12	09.12.2014
		покрытием	,		№ 997н,
		-Перчатки резиновые или из	12 пар	12	п. 171
		полимерных материалов			
	·	·			

Приложение № 2 к дополнительному соглашению от 25.05 22. № 2

Приложение № 4 к Коллективному договору на 2022-2025г.г.

Перечень должностей работников, имеющих право на бесплатное получение смывающих и (или) обезвреживающих средств

№п	Наименование должности	Наименование	Виды смывающих	Норма	Основание
/п		работ и	и (или)	выдачи на	
		производственных	обезвреживающих	1работника	
	<u> </u>	факторов	средств	в месяц	
	T	ощие средства			
1	Кухонный рабочий	Работы, связанные с	Мыло или жидкие	200 г	Приказ
2	Слесарь-сантехник	легкосмываемыми	моющие средства	(мыло	министерства
3	Машинист по стирке и	загрязнениями	для мытья рук	туалетное) или	здравоохране ния и
	ремонту спецодежды			250 мл	1
4	Врач-педиатр				социального
5	Медицинская сестра			(жидкие моющие	развития РФ от 17.12.2010
6	Инструктор по труду			средства в дозирующих	№ 1122н п. 7
7	Младший воспитатель			устройствах)	
8	Помощник воспитателя				
9	Подсобный рабочий				
10	Повар				
11	Уборщик служебных				
	помещений				
12	Дворник				
13	Кладовщик				